Inciso II, Alínea "d", e  §8º da Lei nº 8.666/93, e ficou assegurado no 1º Termo Aditivo ao Contrato (0523408).

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇOS REAJUSTADOS
3.1. Em decorrência do reajuste de preços - conforme descrito no objeto - o valor anual estimado da contratação passa dos atuais R$54.835,00
(cinquenta e quatro mil oitocentos e trinta e cinco reais), para R$59.412,00 (cinquenta e nove mil quatrocentos e doze reais), com base na tabela integrante
do Contrato original (0419249).
3.2. Os valores reajustados são os constantes da tabela abaixo:

 

 

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. As despesas decorrentes do reajuste - no valor anual/estimado de R$4.576,80 (quatro mil quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos), 
será custeada à conta da Ação 2000, PTRES 173417 e Natureza de Despesa 339033. Nota de Empenho 2020NE800315, de 04/08/2020.

 

5. CLÁUSULA QUINTA - VIGÊNCIA
5.1. O reajuste de preços decorrente deste  Termo de Apostilamento  é  aplicável aos  preços contratuais do período de  07/Ago/2021  a